
DÍLČÍ DOHODA O POSKYTNUTÍ LICENCÍ A SLUŽEB Č. UKRUK/82192/2020
k rámcové dohodě UKRUK/294267/2019 o zajištění softwarových licencí a souvisejících služeb pro 

osobní počítače a servery užívané na Univerzitě Karlově ze dne 16.1. 2020 
(dále jen „rámcová dohoda")

Univerzita Karlova
(Ústav výpočetní techniky se sídlem: Petrská 3, 110 00 Praha 1)
zastoupená: JUDr. Tomášem Horáčkem, Ph.D., pověřeným výkonem agendy kvestora Univerzity 
Karlovy
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 fax: +420 224 491 588, ID datové schránky: piyj9b4 
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka v Praze 1, č. účtu: 909909339/0800 
(dále jen „objednatel") 
a
SoftwareONE Czech Republic s.r.o.
zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 188674 
se sídlem: Vyskočilova 1410/1,140 00 Praha 4 
IČO: 24207519, DIČ: CZ24207519 
ID datové schránky: 8fc9a92
bankovní spojení: BNP Paribas, S.A., pobočka Česká republika,

č.ú.: 64450-6004880006/6300 (CZK),
Deutsche Bank AG, č.ú.: 3154900101/7910 (EUR) 

zastoupený: Petrem Pánkem a Lukášem Zimou, prokuristy 
zástupce pro věcná jednání: Roman Hlaváč

tel.:+420 737 264 091
e-mail: roman.hlavac@softwareone.com

(dále jen „poskytovatel")
(dále společně jen „smluvní strany")

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ"), a v souladu s článkem II. rámcové dohody tuto dílčí dohodu (dále 
jen „dohoda"):

I. Předmět dohody

1. Bude-li v této dohodě použit jakýkoli pojem, aniž by byl dohodou zvlášť definován, potom bude mít 
význam, který mu dává rámcová dohoda.

2. Předmětem této dohody je povinnost poskytovatele poskytnout objednateli následující licence 
kancelářského programového vybavení a operačních systémů a služby:

číslo
položky

název doplňkové 
služby předmět a rozsah doplňkové služby

předpokládané
odebrané
množství

cenové
parametry

jednotková 
cena bez
DPH

94

Konzultační a 
poradenské 
služby související 
s uplatněním 
produktů v 
prostředí 
zadavatele

Předmětem této služby je zabezpečení 
odborných prací certifikovanými 
konzultanty v oblasti nasazení 
softwarových produktů informačních 
systémů, hardwarového a cloudového 
prostředí Zadavatele. Jedná se například 
o analýzu prostředí z hlediska možnosti 
nasazení vhodných produktů a scénářů, 
zajištění nasazení nových edic produktů 
apod. 30

cena za
službu 
celkem 
bez DPH/ 
den 18 500 Kč

Cena celkem 555 000 Kč

str. 1

mailto:roman.hlavac@softwareone.com


Formou agilní implementace do konce roku roce 2020 zprovoznit, nastavit, a vyškolit následující části 
SW řešení:

• Microsoft řešení zpracování agendy cestovních příkazů
• Školení
• Default setup a společné nastavení aplikace

(dále také jako „služby"), a to dle podmínek stanovených v rámcové dohodě a dále v této dohodě, a 
povinnost objednatele za služby zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

Služby jsou specifikované v příloze č. 2 této smlouvy.

II. Místo plnění

1. Místem plnění a poskytování služeb je sídlo Ústavu výpočetní techniky UK (pokud nebylo smluvními 
stranami písemnou formou určeno jinak).

III. Cena a platební podmínky

1. Celková cena je stanovena nabídkou poskytovatele ve výši 555 000,-Kč bez DPH. DPH bude vypočtena 
dle právních předpisů platných v době vystavení daňového dokladu. Fakturace ceny za plnění předmětu 
této dohody bude provedena v českých korunách pro předání projektu podle přílohy č. 1.

Kontaktní osobou objednatele potvrzující řádné poskytnutí služeb je:

Roman Hlaváč
tel.:+420 737 264 091
e-mail: roman.hlavac@softwareone.com

IV. Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou neupravená se řídí rámcovou dohodou, pokud si 
smluvní strany v této dohodě nedohodly jinak.

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž platí datum 
pozdějšího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, pokud takové uveřejnění vyžaduje.

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou ani rámcovou dohodou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními OZ.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání dohody do 
registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu dohody. Objednatel se současně zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii 
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění dohody bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení 
obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní 
strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace dohody obdrží 
obě smluvní strany zároveň).

5. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění z této 
dohody podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby podle svého 
uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této dohody, anebo o zrušení dohody a o tom, 
jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu ustanovení 1765 a násl. OZ nebezpečí 
změny okolností.

str. 2

mailto:roman.hlavac@softwareone.com


6. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato dohoda je závazná až okamžikem jejího podepsání oběma 
smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o uzavření dohody, aniž by 
odpovídaly za to, zda bude či nebude dohoda uzavřena. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v 
důsledku specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle 
ustanovení § 1728 a § 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti..

7. Dohoda je vyhotovena ve třech výtiscích, s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva výtisky a 
dodavatel jeden výtisk.

8. Pro případ, že si smluvní strany v rámci jednání o podmínkách návrhu této dohody mezi sebou 
opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu dohody s dodatkem nebo 
odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou.

V Praze dne.................... V Praze dne.......................

za objednatele: Univerzita Karlova
Za poskytovatele: SoftwareONE Czech 

Republic s.r.o.

str. 3



PŘÍLOHA Č. 1 - PROTOKOL O POSKYTNUTÍ SLUŽEB

Univerzita Karlova 
IČO: 00216208,
DIČ: CZ00216208

zástupce pro věcná jednání: Libor Daněk
tel: 605 228 974
email: libor.danek@ruk.cuni.cz

(dále jen „přebírající") 

a

SoftwareONE Czech Republic s.r.o.
Se sídlem: Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4 
IČO:24207519 
DIČ: CZ24207519

zástupce pro věcná jednání:
tel:

Roman Hlaváč 
+420 737 264 091

email: roman.hlavac@softwareone.com

(dále jen „předávající")

1. Smluvní strany uvádí, že na základě dílčí dohody o poskytnutí služeb číslo.............
ze dne................

poskytl níže uvedeného dne předávající (jako poskytovatel) přebírajícímu (jako 
objednateli) následující služby:

Evidence počtu hodin s předáním prací

Etapa agilní implementace Počet Splněno
hodin dne

Tuzemské cestovní příkazy

Default setup a společné nastavení

Školení

str. 4

mailto:libor.danek@ruk.cuni.cz
mailto:roman.hlavac@softwareone.com


(dále také „předmět předání").
II.

1. Přebírající po prohlídce předmětu předání potvrzuje poskytnutí licencí a služeb
(předmětu předání) v ujednaném rozsahu a kvalitě.

2. Pro případ, že služby nebyly poskytnuty v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z 
tohoto důvodu odmítá potvrdit poskytnutí služeb (či jejich částí), smluvní strany níže 
uvedou skutečnosti, které bránily potvrzení poskytnutí služeb, rozsah vad plnění, termín 
poskytnutí licencí nebo služeb bez vad a nedodělků a další důležité okolnosti:

Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních.

V Praze dne................... V Praze dne..................

Za přebírajícího Za poskytujícího

str. 5



PŘÍLOHA Č. 2 - SPECIFIKACE SLUŽEB

Provedení základní implementace v rozsahu níže uvedeného popisu procesů části bez účtování:
• Agenda tuzemských cestovních příkazů

Cílem agilní implementace je v maximální míře využít standardní funkcionality produktu s důrazem na 
použití integrací Microsoft Office a Power Platform (Power app, Power automate). Minimalizovat 
oběh papírových tisků a upřednostnit elektronické zpracování procesů.

Primárním cílem projektu je digitalizovat procesy pracovníků mimo ekonomické oddělení a nahradit 
tak papírovou a lokální evidenci mimo EIS JASU. Pracovníci ekonomického oddělení budou využívat 
D365F jako důvěryhodný podklad pro účetní operace.

Je zvolena varianta provozu v Microsoft Cloud prostředí, kde se o provoz stará společnost Microsoft 
a poskytuje službu formou SaaS a PaaS. SLA dostupnost je 99,9%. Provoz je 24/7.

Organizace helpdesku - pracovníci Univerzity Karlovy budou zadávat požadavky do vlastního HD 
systému nebo na helpdesk a společnost Microsoft, který v garantovaných termínech plní HD 
požadavky.

V rámci projektů budou nastaveni uživatelé a uživatelské role. V rámci projektu bude vyškoleno max. 
1-10 uživatelů a provedeno školení systémového administrátora a jedno školení navrhování WF 
procesů.

Detailní rozsah služeb podle jednotlivých modulů:

Modul tuzemských cestovních příkazů:
Pokrývá elektronickou žádanku na schválení pracovní cesty, vlastní schválení a evidenci výdajů 
spojených s cestou, nároky na diety. Vlastní vyplácení záloh a rozúčtování cest je řešeno mimo 
aplikaci, v SCM prostředí EIS JASU. Integrace aplikace do prostředí EIS JASU není součástí projektu.

str. 6


